



KERALA GAZETTE

കേരള ഗസറ്റ്

EXTRAORDINARY

അസാധാരണ

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

Vol. II വാല്യം 2	Thiruvananthapuram, Wednesday തിരുവനന്തപുരം, ബുധൻ	24th April 2013 2013 ഏപ്രിൽ 24 4th Vaisakha 1935 1935 വൈശാഖം 4	No. നമ്പർ	} 1145
---------------------	--	---	--------------	--------

കേരള സർക്കാർ

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ (ജി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി. ഒ. (പി). നമ്പർ 145/2013/പൊ.വി.വ.

തിരുവനന്തപുരം, 2013 ഏപ്രിൽ 23.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 334/2013.—2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സേവനാവകാശ നിയമം (2012-ലെ 18) 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചു കൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം, ഉപാതുപരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ കാര്യാലയം, ഹയർ സെക്കന്ററി വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം, വൊക്കേഷണൽ ഹയർ സെക്കന്ററി വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം എന്നിവ നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ, നിശ്ചിത സമയപരിധി, നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, ഒന്നാം അപ്പീൽ അധികാരി, രണ്ടാം അപ്പീൽ അധികാരി എന്നിവ താഴെ കാണുന്ന പട്ടിക പ്രകാരം ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

പട്ടിക

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം

ക്രമ നമ്പർ	സേവനം	നിലമിത സമയപരിധി	നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ	ഒന്നാം അറ്റിച്ച് അധികാരി	രണ്ടാം അറ്റിച്ച് അധികാരി
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	കൺവേയൻസ് അലവൻസ്	14 ദിവസം	ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
2	തസ്തിക നിർണ്ണയം, അപ്പീൽ	60 ദിവസം	ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
3	എൻഡോവ്മെന്റ് അനുവാദം നൽകൽ	15 ദിവസം	അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
4	പുസ്തക പ്രസിദ്ധീകരണ തിനുള്ള അനുവാദം	90 ദിവസം	അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
5	പൊതു പരീക്ഷകൾക്കുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾ അനുവദിക്കൽ	30 ദിവസം	ഡപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (ഐ.ഇ.ഡി)	ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്
6	നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ	7 ദിവസം	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7	പെൻഷൻ അനുവദിക്കൽ	30 ദിവസം	സീനിയർ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
8	പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ട് യാത്രാബത്ത, നോൺ റീ ഫണ്ടബിൾ അഡ്വാൻസ്	14 ദിവസം	സീനിയർ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ/ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ട് ഓഫീസർ	അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
9	നിയമനാംഗീകാരം	30 ദിവസം	അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

പൊതു പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ കാര്യാലയം

ക്രമ നമ്പർ	സേവനം	നിലമിത സമയപരിധി	നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ	ഒന്നാം അറ്റിച്ച് അധികാരി	രണ്ടാം അറ്റിച്ച് അധികാരി
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	ഉപരിപഠനാർത്ഥവും ജോലി സംബന്ധമായും പരീക്ഷാർത്ഥി കളുടെ മാർക്ക് വിവരം നൽകുന്നത്	5 ദിവസം	സെക്രട്ടറി പരീക്ഷാഭവൻ	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)
2	യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിലെ ജനനത്തീയതിയിൽ തിരുത്തൽ വരുത്തുന്നത് - 2001-ന് മുമ്പുള്ളവ.	90 ദിവസം (ജില്ലകൾ തോറും അദാലത്ത് നടത്തുന്ന മുറയ്ക്ക് സമയപരിധി കുറയ്ക്കുന്നതാണ്)	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3	യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിലെ ജനനത്തീയതിയിൽ തിരുത്തൽ വരുത്തുന്നത് - 2001-ന് ശേഷമുള്ളവ.	60 ദിവസം	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
4	യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ പരീക്ഷാർത്ഥിയുടെ പേര്, അഡ്രസ്, ജനന സ്ഥലം, മതം, ജാതി, അച്ഛന്റെ പേര്, അമ്മയുടെ പേര്, രക്ഷകർത്താവിന്റെ പേര് മുതലായവയുടെ തിരുത്തലുകൾ വരുത്തുന്നത്-2001-ന് മുമ്പുള്ളവ.	90 ദിവസം	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
5	യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ പരീക്ഷാർത്ഥിയുടെ പേര്, അഡ്രസ്, ജനന സ്ഥലം, മതം, ജാതി, അച്ഛന്റെ പേര്, അമ്മയുടെ പേര്, രക്ഷകർത്താവിന്റെ പേര് മുതലായവയുടെ തിരുത്തലുകൾ വരുത്തുന്നത്-2001-ന് ശേഷമുള്ളവ.	60 ദിവസം	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6	പരീക്ഷാഭവനിൽ നിന്നും വിതരണം ചെയ്യുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ ആധികാരികത പരിശോധിച്ച് റിപ്പോർട്ട് നൽകുന്നത് (സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വെരിഫിക്കേഷൻ) - 2001-ന് മുമ്പുള്ളവ.	90 ദിവസം	സെക്രട്ടറി	പരീക്ഷാഭവൻ കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)
7	പരീക്ഷാഭവനിൽ നിന്നും വിതരണം ചെയ്യുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ ആധികാരികത പരിശോധിച്ച് റിപ്പോർട്ട് നൽകുന്നത് - (സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വെരിഫിക്കേഷൻ) 2001-ന് ശേഷമുള്ളവ.	30 ദിവസം	സെക്രട്ടറി	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)
8	കേരള സർക്കാർ നടത്തുന്ന പത്താം ക്ലാസ് പരീക്ഷ പാസ്സായവർക്ക് മറ്റു സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ തുടർ പഠനം നടത്തുന്നതിന് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്	15 ദിവസം	സെക്രട്ടറി	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
9	മറ്റു സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്ന് പത്താം ക്ലാസ് പരീക്ഷ പാസ്സായവർക്ക് കേരളത്തിൽ തുടർപഠനം നടത്തുന്നതിന് തുല്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്	15 ദിവസം	സെക്രട്ടറി പരീക്ഷാഭവൻ	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)
10	യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ അവയുടെ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ട്രിപ്പിളിക്കേറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത് - 2001-ന് മുമ്പുള്ളവ.	90 ദിവസം	സെക്രട്ടറി പരീക്ഷാഭവൻ	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)
11	യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ അവയുടെ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്/ട്രിപ്പിളിക്കേറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത് - 2001-ന് ശേഷമുള്ളവ.	60 ദിവസം	സെക്രട്ടറി പരീക്ഷാഭവൻ	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)
12.	പത്താംതരം പരീക്ഷയ്ക്കു ശേഷം തുടർ പഠനത്തിന് മൈഗ്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്	5 ദിവസം	സെക്രട്ടറി പരീക്ഷാഭവൻ	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)

ഹയർ സെക്കണ്ടറി വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം

ശ്രമ നമ്പർ	സേവനം	നിശ്ചിത സമയപരിധി	നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ	ഒന്നാം അപ്പീൽ അധികാരി	രണ്ടാം അപ്പീൽ അധികാരി
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	ട്രാൻസ്ഫർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (റ്റി. സി.)	2 ദിവസം	സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പാൾ	റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്ക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ
2	സ്വഭാവ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	2 ദിവസം	സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പാൾ	റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്ക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ
3	പുനഃപ്രവേശനം	2 ദിവസം	റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്ക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
4	ട്രാൻസ്ഫർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൗണ്ടർ സൈനിംഗ്	1 ദിവസം	റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്ക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
5	അറ്റൻഡൻസ് കണ്ടോണേഷൻ (50% നും 65% നും ഇടയിൽ)	2 ദിവസം	റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്ക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
6	പ്ലസ് വൺ പ്രവേശനത്തിനുള്ള ഉയർന്ന വയസ്സിൽ ആറ് മാസം വരെ ഇളവ് നൽകൽ	5 ദിവസം	റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്ക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
7	മൈഗ്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	1 ദിവസം	പരീക്ഷാ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
8	ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	5 ദിവസം	പരീക്ഷാ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
9	സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ നിജസ്ഥിതി പരിശോധന	7 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
10	രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദ് ചെയ്യൽ	1 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
11	ഗ്രേസ് മാർക്ക് നൽകൽ	15 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
12	പൊതുപരീക്ഷയുടെ മാർക്കിന്റെ റഹസ്യ റിപ്പോർട്ട് നൽകൽ	1 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
13	ഉത്തരകടലാസ്സിന്റെ പുനർ മുല്യനിർണ്ണയം, സൂക്ഷ്മപരിശോധന, ഫോട്ടോകോപ്പി നൽകൽ (ഉപാധികൾ ബാധകം)	4 മാസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
14	പ്ലസ് വൺ പ്രവേശനത്തിനുള്ള കുറഞ്ഞ പ്രായ പരിധിയിൽ ആറ് മാസം വരെ ഇളവ് നൽകൽ	5 ദിവസം	അക്കാദമിക്ക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
15	പന്ത്രണ്ടാം ക്ലാസ്സിലെ വിദ്യാർത്ഥിയുടെ സ്കൂൾ മാറ്റ അഡ്മിഷൻ	5 ദിവസം	അക്കാദമിക്ക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

വൊക്കേഷണൽ ഹയർ സെക്കണ്ടറി വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം

ക്രമ നമ്പർ	സേവനം	നിശ്ചിത സമയപരിധി	നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ	ഒന്നാം അപ്പീൽ അധികാരി	രണ്ടാം അപ്പീൽ അധികാരി
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	ട്രാൻസ്ഫർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (റ്റി. സി.)	2 ദിവസം	സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പാൾ	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
2	സ്വഭാവ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	2 ദിവസം	സ്കൂൾ പ്രിൻസിപ്പാൾ	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
3	പുനഃപ്രവേശനം	2 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
4	ട്രാൻസ്ഫർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൗണ്ടർ സൈനിംഗ്	1 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
5	അറ്റൻഡൻസ് കണ്ടോണേഷൻ (15% നും 80% നും ഇടയിൽ)	2 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
6	പ്ലസ് വൺ പ്രവേശനത്തിനുള്ള ഉയർന്ന വയസ്സിൽ ആറ് മാസം വരെ ഇളവ് നൽകൽ	5 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
7	സ്കൂൾതല മാറ്റം	5 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
8	മൈഗ്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	1 ദിവസം	പരീക്ഷ, സെക്രട്ടറി	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
9	ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	7 ദിവസം	പരീക്ഷ, സെക്രട്ടറി	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
10	സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ നിജസ്ഥിതി പരിശോധന	7 ദിവസം	പരീക്ഷ, സെക്രട്ടറി	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
11	ഉത്തരകടലാസ്സിന്റെ പുനർ മുല്യനിർണ്ണയം, സൂക്ഷ്മപരിശോധന, ഫോട്ടോകോപ്പി (ഉപാധികൾ ബാധകം)	4 മാസം	പരീക്ഷ, സെക്രട്ടറി	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
12	പന്ത്രണ്ടാം ക്ലാസ്സിലെ സ്കൂൾ മാറ്റ അഡ്മിഷൻ	5 ദിവസം	ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,
ഡോ. കെ. ഇളങ്കോവൻ,
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമല്ല, എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സേവനാവകാശ നിയമം, 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ഈ നിയമത്തിന്റെ പ്രാരംഭം മുതൽ ആറ് മാസത്തിനകം ഓരോ സർക്കാർ വകുപ്പും ഓരോ വകുപ്പ് മേധാവിയും ഓരോ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനവും ഓരോ നിയമാധിഷ്ഠിത നിയമവും അവ ഓരോന്നും നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ, നിശ്ചിത സമയപരിധി, നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, ഒന്നാം അപ്പീൽ അധികാരി, രണ്ടാം അപ്പീൽ അധികാരി എന്നിവ ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യേണ്ടതുണ്ട്. അതുപ്രകാരം പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് മേൽ വിശദാംശങ്ങൾ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യാൻ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA

General Education (G) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 145/2013/G.Edn. Dated, Thiruvananthapuram, 23rd April, 2013.

S. R. O. No. 334/2013.—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Kerala State Right to Service Act, 2012 (18 of 2012) the Government of Kerala hereby notify the services rendered by the Department of General Education, through the Office of the Director of Public Instruction, Office of the Commissioner for Government Examinations, Office of the Director of Higher Secondary Education, Office of the Director of Vocational Higher Secondary Education and the details of the designated Officer, first appellate authority, second appellate authority and the stipulated time limit as specified below in the schedule, namely:—

SCHEDULE

DIRECTORATE OF PUBLIC INSTRUCTION

Sl. No.	Name of Activity/Service	Stipulated Time limit	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Conveyance Allowance	14 days	Joint Director	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction
2	Staff Fixation and Appeal	60 days	Joint Director	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction
3	Permission for Endowment Sanction	15 days	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction	Secretary to Government

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4	Permission of Book Publication	90 days	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction	Secretary to Government
5	Examination Concession to Children with Special Needs	30 days	Deputy Director (IED)	Joint Director	Additional Director of Public Instruction
6	No Objection Certificate	7 days	Director of Public Instruction	Secretary to Government	Secretary to Government
7	Sanction of Pension	30 days	Senior Finance Officer	Director of Public Instruction	Secretary to Government
8	Provident Fund, Travelling Allowance and Non Refundable Advance	14 days	Senior Finance Officer/ Assistant Provident Fund Officer	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction
9	Approval of Appointment	30 days	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction	Secretary to Government

OFFICE OF THE COMMISSIONER FOR GOVERNMENT EXAMINATIONS
PAREEKSHA BHAVAN, POOJAPPURA, THIRUVANANTHAPURAM

Sl. No.	Name of Activity/Service	Stipulated Time limit	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Issuance of mark details in regard to higher education or job purpose	5 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2	Correction of Date of Birth in Qualification Certificate prior to 2001	90 days (Duration of time limit will be reduced subject to the conduct of Special Adalath at District Level)	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)	Secretary to Government
3	Correction of date of Birth in Qualification Certificate — after 2001	60 days	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)	Secretary to Government
4	Correction of candidate's Name, Address, Place of Birth, Caste, Community, Name of Father, Name of Mother, Name of Guardian etc. in the qualification certificates prior to 2001	90 days	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)	Secretary to Government
5	Correction of candidate's Name, Address, Place of Birth, Caste, Community, Name of Father, Name of Mother, Name of Guardian etc. in the qualification certificates after 2001	60 days	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)	Secretary to Government

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6	Report of genuineness in regard to the Certificate issued by Pareeksha Bhavan (Certificate verification)—prior to 2001	90 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
7	Report of genuineness in regard to the Certificate issued by Pareeksha Bhavan (Certificate verification)—after 2001	30 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
8	Issuance of eligibility certificate to the candidates who have passed X Std. from Kerala for continuing study in other States	15 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
9	Issuance of equivalency certificate to the candidates who have passed X Std. from other States to study in Kerala	15 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
10	In case of loss of qualification certificate, for availing duplicate/triplicate—prior to 2001	90 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
11	In case of loss of Qualification certificate, for availing duplicate/triplicate—after 2001	60 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
12	Issuance of migration certificate after the completion of SSLC Examination for continuing study	5 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)

DIRECTORATE OF HIGHER SECONDARY EDUCATION

<i>Sl. No.</i>	<i>Name of Activity/Service</i>	<i>Stipulated Time limit</i>	<i>Designated Officer</i>	<i>First Appellate Authority</i>	<i>Second Appellate Authority</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Transfer Certificate (T.C.)	2 days	School Principal	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic
2	Conduct Certificate	2 days	School Principal	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic
3	Re-admission	2 days	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic	Director
4	Transfer Certificate Countersigning	1 day	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic	Director

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5	Attendance condonation (between 50% & 65%)	2 days	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic	Director
6	Relaxation of Upper age limit for Plus one Admission up to 6 months	5 days	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic	Director
7	Migration Certificate	1 day	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
8	Duplicate Certificate	5 days	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
9	Verification of Genuineness of Certificates	7 days	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
10	Cancellation of Registration	1 day	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
11	Awarding of Grace marks	15 days	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
12	Issue of confidential mark list	1 day	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
13	Revaluation, scrutiny, issue of Photocopy of answer scripts (conditions apply)	4 months	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
14	Relaxation of lower age limit for plus one Admission up to 6 months	5 days	Joint Director, Academic	Director	Secretary to Government
15	School Transfer of students of Plus two Class	5 days	Joint Director, Academic	Director	Secretary to Government

DIRECTORATE OF VOCATIONAL HIGHER SECONDARY EDUCATION

Sl. No.	Name of Activity/Service	Stipulated Time limit	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Transfer Certificate (T.C.)	2 days	School Principal	Regional Assistant Director	Director
2	Conduct Certificate	2 days	School Principal	Regional Assistant Director	Director
3	Re-admission	2 days	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director
4	Transfer Certificate Countersigning	1 day	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director
5	Attendance condonation (in between 65% & 80%)	2 days	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6	Age relaxation for Plus one Admission up to 6 months	5 days	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director
7	School level Transfer	5 days	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director
8	Migration Certificate	1 day	Secretary, Examination	Director	Secretary to Government
9	Duplicate Certificate	7 days	Secretary, Examination	Director	Secretary to Government
10	Verification of the genuineness of certificate	7 days	Secretary, Examination	Director	Secretary to Government
11	Revaluation, scrutiny, analysis and photocopy of answer scripts (conditions apply)	4 months	Secretary, Examination	Director	Secretary to Government
12	Interschool transfer of admission in XII standard	5 days	Deputy Director (curriculum)	Director	Secretary to Government

By order of the Governor,

DR. K. ELLANGOVAN,
Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per Section 3 of the Kerala State Right to Service Act, 2012, every Department of the Government, every Head of Department, every Local Self Government Institution and every statutory body shall within six months of the commencement of this Act, notify in the Gazette the services rendered by each of them, the designated officers, the first appellate authority, the second appellate authority and the stipulated time limit. Accordingly, Government have decided to notify the same.

The notification is intended to achieve the above object.